munuscula inde expromat et Demo de ipsius bonis aliquid largiatur, sed unicuique ei est consilium Paphlagoni negotia facessere, cuius lateri adhaeret velut equo tabanus. Mox autem vacuis redibit manibus, dein sua mensula et suis botulis ceterisque dapibus, quas secum attulit cum forte fortuna huc est delatus, senem donabit.

1111 sqq. O laudes fellis atque aceti plenae, quibus cumulatur nunc Δῆμος; ille τύραννος! Eodem nimirum redeunt quo Bdelycleonis in Vespis oratio; cuius hoc est argumentum: tu, quem terrarum domiaum dicunt, misere ductari te pateris et nugatoriis quibusdam munusculis acceptis beatum te praedicas.

1111. γε] sane, — id quod demagogi numquam non tibi asseverant, in his ipse Cleon, qui de Mytilenaeorum sorte sententiam dicturus sic incipit apud Thucydidem: ο cives, non videtis quanto in periculo versemini, οὐ σκοποῦντες δεῖ τυραννίδα ἔχετε τὴν ἀρχὴν καὶ πρὸς ἐπιβουλευόντας αὐτοὺς καὶ ἄκοντας ἀρχομένους²⁾. Neque aliter locutus fuerat Pericles, siquidem iure suo Thucydides huic quoque tribuit verba: ὡς τυραννίδα ἤδη ἔχετε

τὴν ἀρχήν³⁾, ipsi autem adversarii Atheniensium urbem τύραννον ἐν τῇ Ἑλλάδι ἐγκαθεστάναι his temporibus saepius autumarunt⁴⁾. Cf. etiam Isocratis verba: *patres nostri, qui democratiam instituerunt, διγενωκότας ἦσαν δεῖ τὸν μὲν δῆμον ὡςπερ τύραννον καθιστάναι τὰς ἀρχάς κτ.*, *cives autem otio affluentes ἐπιμελεῖσθαι τῶν κοινῶν ὡςπερ οἰκίας⁵⁾*, et Aristotelis: *iudicia a Solone instituta immodice audent populi potestatem, nam exinde cives ὡςπερ τυράννοι ἐπὶ δῆμῳ χαρίζονται τὴν πολιτείαν εἰς τὴν νῦν δημοκρατίαν κατέστησαν⁶⁾*.

1112. δε] siquidem nunc, ut Nub. 34, 1217 et saepe. Item in antistropha, vs. 1122.

1115. εὐπαράγωγος εἶ] a quovis ductari te sinis, nimis facilem te praebes nequam hominibus. Adiectivum εὐπαράγωγος oppositum sibi habet ἀνάγωγος, quod est equorum contumacium⁷⁾.

1116. Sic in Acharnensibus rustici Attici dicuntur χαίρειν σφόδρα si quis ἀνὴρ ἀλαζῶν ipsorum civitatem per fas et nefas collaudet⁸⁾, poeta vero ibidem fertur cives suos docuisse μὴ λίαν ἐξαπατᾶσθαι | μηδ' ἠδοῦσθαι θωπευομένους μηδ'

¹⁾ *Het souveraine volk.* — ²⁾ Thucyd. III 37. — ³⁾ II 63 § 2. — ⁴⁾ Vid. Corinthiorum verba apud Thucyd. I 122 § 3 et 124 § 3. — ⁵⁾ Isocrat. VII § 26. — ⁶⁾ Politic. II 12. — ⁷⁾ Xen. Mem. III 3 § 4 [Arist.] Rep. Ath. 49 § 1 (?); de canibus dicitur Xen. Mem. IV 1 § 3. — ⁸⁾ Ach. 371—373.

ρεις καὶ ἑξαπατώμενος,
πρὸς τὸν τε λέγοντ' αἰεὶ
κέχηννας· ὁ νοῦς δέ σου
παρὼν ἀποδημεῖ.

1120

ΔΗΜΟΣ.

Antistropa 1 (vs. 1121—1130).